
 

Direzione Dipartimento DIDA 
Via della Mattonaia, 14 – 50121 Firenze 
centralino +39 055 2055355 | e-mail: giuseppe.deluca@gmail.com -  posta certificata: arch@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

     
BANDO DI SELEZIONE per n. 3 DOMANDE PER PARZIALE RIMBORSO SPESE 
documentate per viaggio studio, fino ad un massimo di Euro 1.200,00 ciascuna, per 
prendere parte ad un Workshop a Ghardaia (Algeria), sullo studio dei materiali e le tecniche 
costruttive locali. La partecipazione al presente bando è riservata a studenti iscritti al corso 
di Dottorato in “Architettura, progetto, conoscenza e salvaguardia del patrimonio 
culturale”, curriculum “Strutture e restauro dell’Architettura e del patrimonio culturale” 
dell’Università degli Studi di Firenze, all’interno degli Accordi di collaborazione culturale 
e scientifica tra l’Università degli Studi di Firenze e Ecole Polytechnique D’architecture et 
D’urbanisme di Algeri (A.A. 2023/24) – Prof.ssa Luisa Rovero– periodo del soggiorno dal 
11 al 18 Maggio 2024- Nomina Commissione 
     
                                                              
                                                                Il DIRETTORE 
 
VISTO l’accordo di collaborazione culturale e scientifica tra l’Università di Firenze e Ecole 
Polytechnique D’architecture et D’urbanisme di Algeri; 
 
PRESO ATTO del Decreto Dirigenziale n. 1934, prot. n. 1073 del 29 Gennaio 2024, con cui 
è stato bandito avviso di selezione pubblica per n.3 domande per parziale rimborso spese 
documentate per viaggio studio, fino ad un massimo di 1.200,00 euro ciascuna, per prendere 
parte ad un Workshop a Ghardaia (Algeria), sullo studio dei materiali e le tecniche costruttive 
locali; 
 
CONSIDERATO che il 13/02/2024 è scaduto il termine per la presentazione delle domande; 
 
PRESO ATTO della disponibilità manifestata per le vie brevi dal personale docente e che 
sono state acquisite le dichiarazioni rese individualmente dai membri della nominanda 
commissione, in ottemperanza alle disposizioni di cui al citato art. 35bis del D.Lgs. 165/2001; 
 

   DECRETA 
 

1. di nominare la commissione esaminatrice del bando di selezione per n.3 domande per 
parziale rimborso spese documentate per viaggio studio, fino ad un massimo di 
1.200,00 euro ciascuna, per prendere parte ad un Workshop a Ghardaia (Algeria), sullo 
studio dei materiali e le tecniche costruttive locali:  
 

 
Luisa Rovero       Professore Associato  
Presidente      Dipartimento di  
                                                                                            Architettura 
 
 

mailto:giuseppe.deluca@gmail.com
mailto:arch@pec.unifi.it


 
 
 
 
 
 

 

 
Letizia Dipasquale     Professore Associato 
Membro      Dipartimento di  
                                                                                            Architettura 
 
Giulia Misseri      Ricercatrice 
Membro      Dipartimento di                 
      Architettura 
 
Maria De Santis      Professore Associato  
Membro supplente     Dipartimento di  
                                                                                Architettura 
 

 
2. di nominare i membri della commissione incaricati del trattamento dati dei candidati, 

ai soli fini della presente procedura concorsuale. 
 

Firenze, 15 Febbraio 2024     

   Il  Direttore 

              (Prof. Giuseppe De Luca) 


		2024-02-15T17:44:59+0100
	GIUSEPPE DE LUCA




